Durante las sesiones con el magistrado 
Castañón se solucionaron dos casos de presos. Uno de éstos fué el 
de los hermanos ARTEMIO Y ALFREDO RAMÍREZ TORRES quienes 
fueron injustamente inculpados en la causa penal doscientos 
treinta y cuatro del año mil novecientos noventa y seis 234/996 ante 
el Juzgado Cuarto del Ramo Penal de Tuxtla Gutiérrez. En esta caso 
era ·evidente la violación de garantías individuales a los hermanos 
Ramírez Torres. Constaba en autos que antes de su detención nadie 
les había sindicado en la comisión de los delitos (homicidio y otros)